

2024-07-04
Ku2024/00795**Kulturdepartementet**Forum för levande historia
Box 2123
103 13 Stockholm

Uppdrag till Forum för levande historia att genomföra insatser före och under 250-årsjubileet av judiskt liv i Sverige

Regeringens beslut

Regeringen ger Forum för levande historia i uppdrag att genomföra insatser före och under 250-årsjubileet av judiskt liv i Sverige. I uppdraget ingår att ta fram material och sprida kunskap om jubileumsåret, bl.a. via myndighetens webbplats, samt att förvalta och tillhandahålla den grafiska profil som Forum för levande historia har tagit fram för jubileumsåret. År 2025 är det också 80 år sedan Auschwitz befriades, vilket ska beaktas vid genomförandet av uppdraget.

Forum för levande historia ska när uppdraget utförs föra dialog med relevanta aktörer, däribland företrädare för judiska organisationer.

Forum för levande historia ska senast den 31 mars 2025 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet).

Forum för levande historia ska senast den 31 mars 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet).

För uppdraget får Forum för levande historia under 2024 använda högst 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse för budgetåret 2024 uppförda anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, anslagsposten 18 Åtgärder för nationella minoriteter. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 29 november 2024.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Skälen för regeringens beslut

Den judiska minoriteten har lång historisk närvaro i Sverige. Samtidigt finns det behov av att stärka kunskapen både bland allmänheten och hos offentliga organisationer om den judiska minoriteten och dess historia, vilket bl.a. framkommer i betänkandet Ett starkt judiskt liv för framtida generationer – Nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige 2025–2034 (SOU 2024:3). Bristande kunskap om den judiska minoriteten försvårar förverkligandet av den judiska minoritetens rättigheter i Sverige.

På regeringens uppdrag presenterade Forum för levande historia i januari 2024 ett förslag på en grafisk profil för 250-årsjubileet av judiskt liv i Sverige som ska kunna användas av olika aktörer för att uppmärksamma jubileumsåret (Ku2023/00982).

Regeringen bedömer att det inför och under jubileumsåret finns ett behov av att ta fram material och sprida kunskap om jubileumsåret för att dess högtidlighållande ska få genomslag hos olika aktörer i Sverige och för att underlätta genomförandet av insatser i samband med 250-årsjubileet. Det finns även behov av att samla information om jubileumsåret på en webbplats samt att förvalta och tillhandahålla den grafiska profilen för jubileumsåret som Forum för levande historia har tagit fram, så att den på ett enhetligt och ändamålsenligt sätt kan användas av de aktörer som vill uppmärksamma jubileumsåret.

År 2025 är det 250 år sedan Sveriges första judiska församling bildades. Det gör året till ett tillfälle att särskilt uppmärksamma den judiska minoriteten och judiskt liv i Sverige. År 2025 är det också 80 år sedan Auschwitz befriades, vilket ska beaktas vid genomförandet av uppdraget.

Regeringen beräknar att totalt 1 500 000 kronor kommer att avsättas för uppdraget för 2025, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget.

På regeringens vägnar

Parisa Liljestränd

Hanna Zeland

Kopia till

Finansdepartementet/BA
Arbetsmarknadsdepartementet/MRD
Kammarkollegiet